**N**on enim profugum recurreret ad divinum auxilium cum esset in custodia apostoli paulus baptizatus videtur in illo vtilitate sperare que sic comedat ut sumum animam in illo significet recipi. a. Forstan ei. Ideo dicitur: quod omnia humana dubia: et potuit illa esse causa quare sic deo disposuerit.

**M**axime mihi. Tibi magistro tuo frater onestum. et offensus. pro dno cofuigit ad apostolum ad hunc ut obliteratis peccatis vtilis reverterer in terram ut non solum dno suo ecclesie fieret meritum: sed ipse magistro fratrem. Et ne philemonem: quod dno s seruus inflaret: humiliat eum dicens: fratrem et in carne: quod ex uno ad ad oes: et in dno p fidem.

**H**oc mi. im. Hinc excusatione oem coouellit: cum sibi ipse dicit: si vel lesit vel debet aliquid. d. Ita ego te re. i. gaudebo de te in regno dei. si feceris quod rogo. Et quod illud subdit: Responde ut vis. e. Confidens de obe. re. Pro uocat eum sic blandiendo ut non amplius faciat quod postulat ab eo. Solet ei fieri ut quod de se videt bene sentiri: melior se pbeat. f. Simul autem et pa. re. At sollicitiore eum faciat et ad obediendum promptiore videntur se ad illum significat: quod vel bene eum mouere ad veniam.

**F**init epistola ad Philemonem.

**I**ncipit argumentum ad Hebreros. Primis di. Quidam Xitar caluniatorez hac epistolam non esse pauli dicere ausi sunt: eo quod nomen eius in titulo non habeat et loge splendidiore atque fatididore stilo aliis referre dicitur: hanc autem barnabe aut luce vel clemetis vel tertulliani. Quibus in promptu nobis e responde. Si enim ideo non est dicitur pauli: quod nomen eius pretilata non est: sed nec alicuius illorum: imo nullius oino cuius nullum nomen habeat in titulo. Ideo autem nomen suum huic epistole sic et ceteris non apposuit: quod hebreis odiosus erat quod leges destructoz videbat. Quia ergo non eoz: sed gemitu erat aplos: nomen suum eis odiosum tacuit: ne per scripti nois iudicia sequerit vtilitate excluderet lectio/ nis. Sciens ergo eoz supbia: sua ergo humili tate ipse demonstras: ordinis sui dignitate noluit anteferre notando se aplos.

**S** merito officij sui tacet supbis: ipse humilis non se aplos notauit: ne supbia id gnaret. Quod hanc epistolam maiore relucet facta eum est sane mirandum hanc eum nate sit vnicuique pl in sua est aliena valere ligna. Ceteras ei epistolam aplos pegrino. i. greco fimo coposuit: hac autem sepelit hebraica ligna. Cuius sensu et ordine retinens lucas post excessum eius greco fimo coposuit. Non est mirum si in hac tato docterie fulget eloquio: expulsat hanc caluniam aduersitium Xitari nullatenus adigendum est hanc pauli fore epistolam. In qua intedit scripti eminentia et fidelis sufficiens: nec non legem iusticia et vtilitate ostendere.

**P**aulus doctor egregius gemitu aplos ministerium suum volens honorificare iuxta quod in epistola ad romanos ait: Quod diu quid sit aplos gemitu honorificabo ministerium meum tetras si quod non ad emuladum puoce carnem meam. Ecclesijs hebreoz scriptur d eminen tia scripti fimo vtriusque naturam et vtilitate legibus moisaice astruens multo modis fidelesu scripti absque legalibus sufficere ad iusticiam salutem. legalia vero passione scripti non mo no pficere veruerit officere quod dicitur hebreoz supstitutam traditione excludens: quod scripti eodem legales obsequia.

**T**e mihi ministraret in viculis eua gelij. Sine consilio aut tuo nihil volui facere: vti ne velut ex necessitate bonum tuum esset: sed voluntarium. Forstan enim ideo discessit ad horam a te: vti in eternum illum recipias: iam non ut seruum: sed pro seruo charissimum fratrem maxime mihi. Quamquam autem magis tibi et in carne et in domino. Si ergo habes me socium: suscipe illum sicut me. Si autem aliquid tibi nocuit aut debet: hoc mihi imputa. Ego paulus scripsi mea manu. Ego reddam ut non dicam tibi quod et te ipsum mihi debes. Ita frater ego te fruam in domino: refice viscera mea in christo. Confidens in obediencia tua scripsi tibi: scies quoniam et super id quod dico facies. Simulet para mihi hospitium. Nam spero per os ones vestras donari me vobis. Salutat te epaphras cõcaptiuus meus in christo iesu marci: aristarchus: demas et lucas adiutores mei. Gratia domini nostri iesu christi cum spiritu vestro amen.

**F**init epistola pauli ad Philemonem. Argumentum in epistola ad Hebreros incipit.

**P**rimis dicens est cur aplos paulus in hac epistola scribenda non seruauerit more suum: ut vel vocabulum nois sui: vel ordinis describeret dignitate. Hec causa est quod ad eos scribens quod ex circumsisione crediderat quasi gemitu aplos et non hebreorum: scies quoque eorum supbia: suam ergo humilitatem ipse demonstras: meritum officij sui noluit anteferre. Nam simili modo etiam iohannes apostolus humilitatem in epistola sua nomen suum eadem ratione non

**T**ibi ministraret. cum sit seruus tuus et sic mihi ministraret per ipsum. b. In viculis eua gelij. i. quibus seruus alligatur per predicatione euangelij. c. Sine autem consilio tuo. i. sine assensu tuo. d. Nihil volui facere. de eius retentione. e. Utine velut et. i. ne bonum ministerium quod fieret mihi per eum quod si voluntate debet dici tui: eo quod est seruus tuus: videret magis coactum quam voluntarium ex parte tua. f. Forstan. hic dicitur remouet duplici excusatione quam possit ista philemon facere. Prima est: quod onestum ab eo recesserat ipso nesciente: propter quod non debebat ab eo iterum recipi gratiose. hoc autem excludit aplos per hoc quod ille recessus cedit ad bonum philemonis dicens: Forstan autem discessit ad horam a te. i. modico tempore quod quasi nihil reputandum est. h. phyliscoz. q. et iterum illum reciperes. i. non solum in presentia ad tuum seruitium paratum: sed etiam in futuro tecum ad celi gloriam ordinatum. id subdit: h. Nam non ut seruus sed per seruum charis. fratrem. religionem christiana. i. Maxime mihi. i. charissimum eo quod in fide genui eum ut predictum est. k. Quamquam autem magis tibi. supple debet esse charus magis quam ante recessum ipsius. l. Et in carne. quod seruus tuus est ad seruicium tibi corporaliter. m. Et in domino. quod factus est fidelis ad regnum dum tecum eternaliter. id claudit: n. Si ergo habes me socium. tibi verissima charitate committitur: et accipis si per quia. o. Suscipe illum sicut me. i. dulciter et benigne. p. Si autem. hic remouet secunda excusatio: quia possit philemon dicere quod onestum recedendo intulit tibi damnum in personis vel in futuris rebus: hoc remouet per hanc quod obligat se ad satisfaciendum. d. Si autem aliquid nocuit tibi: imputa tua aut in familia. q. Aut debet. ex obligatione aliqua. r. Tibi imputa. tanquam debitoz. s. Ego paulus scripsi manu mea. hoc dicit ad maiorem certitudinem. t. Ego reddam. i. satisfacia ipse domino. quod est superior omnium. id subdit: v. Et non dicam tibi. cuius subdit rō. cum dicit: r. Quod et te ipsum et. i. quia etiam te ipsum mihi debes. eo quod es creatura mea in fide catholica et in structione euangelica. q. d. minus exigo a te quam mihi debeas. y. Ita frater ego te fruam in domino. i. gaudebo de te in deo si feceris quod peto. z. Refice viscera mea. complendo desiderium meum in hoc quod postulo. a. In domino. i. propter dominum pinctu paliter. et propter me secundario. b. Confidens. Hec est vltima pars vel epistole conclusio. in qua primo dicit se scripsisse philemoni confidens de promptitudine sue obedientie dicens: Confidens et. r. patet. secundo mandat tibi hospitium parari ex amicitia speciali. dicens: Simul autem tertio salutat eum ex parte sociozum suorum dicens: Salutat te epaphras cõcaptiuus meus et. Et vltimo benedixit ei et alijs simul dicens: c. Gratia domini nostri iesu christi que est arrauit et beate. d. Cum spiritu vtro. supple sit pferat Amē. **F**init postilla generabilis fratris Nicolai delyra super epistolam pauli ad Philemonem.